Федеральное государственное бюджетное учрех(,цение науки
Институт физики твердого тела Российской академии наук

(иФтт рАн)

прикАз

n

Об изменении приказа ИФТТ РАН от 08.05.2020 ЛЬ 361252 <<О режиме работы
ИФТТ РАН в период с 12 по З1 мая 2020 года>

В соответствии с Постановлением Губернатора Московской области от 07.05.2020 }lb

227ПГ, от 11.05.2020 J\Ъ 229ПГ, Письмом Главного государственного санитарного врача

по Московской области от 04.04.2020 ЛЪ 2978р, Предписанием Jrlb 2|З06 о проведении

дополнительных санитарнопротивоэпидемических (профилактических) мероприятий от

З0.04.2020 Главного государственного санитарного врача по Московской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Изменить приказ ИФТТ РАН от 08.05.2020 N9 361252 кО режиме работы ИФТТ

РАН в период с 12 по 31 мая 2020 года> с у.rётом внесённьгх в него изменений прикЕвzlIчIи

ИФТТ РДН от Т2.05.2020NsЗ7I252, Jф 391252 и изложить его в след}.ющей редакции:
( 1. В период с 12 по 31 мая 2020 года продолжить работу ИФТТ РАН в период

повышенной готовности для органов управления и сил Московской области системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее  режим повышенноЙ

готовности).

2. Обеспечить соблюдение санитарньIх требований к организации работы
предгtриятий, искJIючающих риски инфицирования COVID19 в период режима
повышенной готовности в соответствии Письмом Главного государственного санитарного

врача по Московской области от 04.04.2020 N9 2978р, Предписанием JrlЪ 21306 о

проведении дополЕительньIх санитарнопротивоэпидемических (профилактических)

мероприятий от 30.04.2020 Главного государственного санитарного врача по Московской

области, Приказом ИФТТ РАН от 06.04.2020Ns221252.

Ответственный  зам. директора по общим вопросам Шалынин А.И.
1.1. Обязать сотрудников ИФТТ РАН, привлекаемьIх к работе в IIериод

повышенной готовности, использовать средства индивидуальной защиты оргаЕов

дыхания.
1.2. Обеспечить сотрудников ИФТТ РАН, привлекаемых к работе в период

повышенной готовности, средствilми индивидуальной защиты органов дыхания.

Ответственный  зЕl]\{.директора по общим вопросам Шалынин А.И.
1.3. Провести инструктаж сотрудников ИФТТ РАН, привлекаемых к работе в

период повышенной готовности, о введённых мерах по профилактике новоЙ

коронавирусной инфекции COVIDl9 с обязательным ознакомлением под подписЬ с

прикiвом ИФТТ РАН от 06.04.2020 Nр22ir251
ответственный  Черныттlева Т.Е.

1.4, Осуществлять непосредственный контроль за соблюдением

сотрудниками ИФТТ РАН введённых мер по профилактике новой коронавирусноЙ

инфекции COVID19.

Ответственный  Чернышева Т.Е.

3. Продлить на период до 31 мая 2020 года действие прикiвов ИФТТ РАН от

аЗ.04.2020 NЬ 171252, от 03.04.2020 J\Ъ 161252 <<О работе дирекции и начальников

структурных подразделений ИФТТ РАН в период с 4 по 30 апреля 2020 года>, от

06.04.2020 Ns221,252, от 06.04.2020 Jt 261252, от 06.04.2020 Jф 271252.

Сотрудники, указанные в вышеназванных прикztзilх, привлекаются к работе в

период с 12 по 31 мая 2020 годавключительно только в случае, если они указаны в п.5
настоящего приказа, или в соответствии с пунктом б настоящего приказ_а.

4. Подготовить приказ об осуществлении образовательной деятельности в

период с 12 по 31 мая 2020 года.

Ответственный  .Щевятов Э.В.

5. Определить работников, которые булут осуществлять в период с 12 по З1

мая 2020 года включительно работу в обычном режиме, а также с выходом на рабочие

места в связи с необходимостью обеспечения науrной деятельности, выполнения

обязательств по государственному оборонному закirзу, охраны и содержания территории,

зданий, строений, сооружений (помеrцений в них) ИФТТ РАН, поддержания процессов,

которые не могут быть приостановлены с учетом их технологических особенностей,

обеспечения начисления и выплаты заработной платы:

1. Аганина Н.В. (оо 15.05.2020)

2. Андреева Е.Г.

3.АлёшинаИ.С.
4. Алиханов Р.Б.

5. Агарков ,.Щ.А.

6. Анохина Т.В.

7. Агеенко Ф.В.
8. Арнаутова Е.А.
9. Алишаускас,Щ.В.

10. Барловский К.Г.
11. Белозеров Е.И.
12. Божко С.И.
13. Богатова Т.В.

14, Баранов С.В.
l5. Бурмистров И.Н.
16. Берзигиярова Н.С.
17. Борисенко f.H.
18. Бражников М.Ю.
19. Белокриницкая Т.А.
20. Ваньков А.Б.
21. Внуков В.И.
22.Васильева А.В. (ло 15.05.2020)

23. Власов М.М.
24. Вяселев о.М.
25. Гнесин И.Б.
26. Галышев С.Н.
27. Горнакова А.С.
28. Гусихин П.А.
29. Гараrценко О.R.
30. .Щевятов Э.В.

31. Щеменев А.А.
З2..Щворников В.И.
ЗЗ. Щокучаева С.Ф.
34..Щремин А.А. (с 19.05.2020)

З5. Ефимов Б.В.

З6. Егоров С.В.
З7. Ефимченко В.С.
38. Елисеев Ю.Г.

39. Ефремов А.С. (ло 15.05.2020)

40. Жуков А.А.
41. Журавлев А.С. (с 19.05.2020)

42, Зименкова Щ.А.
43. Завирlха Л.В.
44. Забиров А.А.
45. Зайцев А.Н.
46. Зорина Л.В. (с 19.05.2020)

47.Ибраrимова И.Ю.
48. Иванов Ю.Н.
49. Ивлиева И.Г.

50. Иванов А.И.
51. Иванова А.Н.
52. Курлов В.Н.
53. Куликов А.П.
54. Кукушкин И.В.
55. Кукушкин В.И.
56. Кузьмин А.В.
57. Колоколова Л.В.

58. Колесников Н.Н.
59. Кондратьева Г.И.
60. Капустин А.А.
61. Качурина С.М.
62. Киселев А.П.
63. Кузьмин А.А.
64. Колчин А.А.
65. Королева М.В.
бб. Когтенкова о.А.
67. Королев А.В.
б8. Колотыгин В.А.
б9. Кузнецов С.В. (с 20.05.2020)

70. Кузовников М.А. (с 19.05.2020)

71. Кулик Л.В. (с 19.05.2020)

72. Левченко А.А.
73. Левченко о.И.
74. Ларин В.В.
75. Лендяк М.В.
76. Лукина о.А. (оо 15.05.2020)

77. Лжарев А.В.
78. Лукаревская Т.В.,

79. Лысая М.Б.
80. Лаптева Т.Н.

8l. Ларионов А.В.
82. Муравьёв В.М.
83. Малюгин П.В.
84, Мельников М.Ю.
85. Морозов А.Ю.
86. Мещириков А.И.
87. Малахов П.Ю.
88. Милорадов А.Л.

89. Матвеев Д.В.
90. Матюшин А.С.
91. Майстренко С.П.
92. Масалов В,М.
93. Масалов А.В.
94. Нефедов Ю.А. (с 19.05.2020)

95. Орлов А..Щ.

96. оськина А.В.
97. Орлова Н.Н.
98. Пальниченко А.В.
99. Першина Е.А.
100. Пирогова Т.В.
10l.
102.

Перин Н.Е.
Поварова Л.И.

Протасова С.Г.
Постнова Е.Ю.
Прохоров.Щ.В.

Пету<ова М.С.
Прасол Е.А.
Рыжков С.В.
Рябин В.И.
Рысакова о.А.
Рязанов В.В.
Рябенко Е.И.
Сальникова М.А.
Силаев Щ.М.
Симонов С.В. (с 19.05.2020)

Страумал А.Б.
Степанов А.Н.
Смирнова И.А.
Стулов С.В.
Соколова А.Ю.
Самойлов А.В.
Суетинова Г.А.
Султанов О.А.
Страума_п Б.Б.

Сундеева Н.П.
Сlхова В.А.
Терещенко А.Н.
Тихонов Е.С. (с 20.05.2020)

Трунина Н.М. (оо 15.05.2020)

Туранова О.В.
Туркин В.А.
Терёхин А.Н.
Тишкина Е.А.
Тимонин А.В.
Тимонина А.В.
Тиханская Л.И.
УкраинтIев А.С.
Фомин А,А.
Федотов Ю.С.
Федотова Я.В. (с 20.05.2020)

Фомина Н.Н.
Хапrидов А.М.

10з.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

1 10.

111.

|т2.
1 13.

lt4.
1 15.

l 16.

l1,1.

l 18.

1 19.

|20.
|2т.
l22.
т2з.

1,24.

т25.

т26.

l27.
t28.
1,29.

1з0.

1з 1.

tз2.
1aa
1J J.

|34.
1 з5.

1з6.

|з7.

1з8.

тз9,
t40.

т41'.

т42.

14з.

|44.
|45.
|46.
|4,1.

148,

т49.

1 50.

151.

|52.

l5з.
|54.
1 55.

1 56.

|57.
1 58.

1 59,

160.

161.

т62.

16з.

|64.

165.

1,66.

161,

168.

Хасанов С.С.
Хомякова О.Л. (с 18.05.2020)

Храпай В.С. (с l9.05.2020)
Хартон В.В.

Щарапенко И.Н.

Щыганов В.Е.

Щипис Е.В.

Чайка А.Н.
Черненко А.И. (с 19.05.2020)

Чернышева Т.Е.
Чернышев А.В.
Чумичев В.А.
Чистов С.А.
Шарафутдинов А.У. (ло 18.05.2020)

Шикунов С.Л.
Шикlтлова И.А.
Шахлевич о.Ф.
Шаронов.Щ.С.

Шашкин А.А.
Шевчlтr А.Ф.

Щербакова Е.В.

Щепетильников А.В.
Шалынин А.И.
Юрченко Н.В.
Юрченко С.В.
Якунина И.В.

6. Сотрудники, не вошедшие в список привлекаемых к работе на основании

пункта 5 настоящего прикiLза, могут быть привлечены к выполнению срочньж
(неотложных) работ по распоряжению директорq заместителя директора на основании

служебной записки непосредственного руководитеJuI).

Ознакомить с настоящим приказом вышеrrеречисленных сотрудников под подпись

в случае, если они не были ознакомлены с прикi}зами ИФТТ РАН от 08.05.2020 ]ф 36

1252, от Т2.05.2а20 N9 371252, J\b 391252.

Настоящий приказ распространяется на rrравоотношения, возникшие с 12мая2020
года.

Разослать настоящий прикiв всем сотрудникам ИФТТ РАН по электронный почте,

а также рiвместить текст приказа на официапьном сайте ИФТТ РАН и информационно}I

стенде.

Контроль за исполнением прикiва оставляю за собой.

Щиректор ИФТТ РАН А.А. Левченко